quarta-feira, 8 de setembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01341 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

CRÉDITO ADICIONAL - DECRETO DE CRÉDITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

ENTIDADE GESTORA: GERAL

Artigo 1º

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentário totalizando R$ 348.500,00 ( trezentos e quarenta e oito mil quinhentos

reais ) a saber:

DECRETO 121 DE 1 DE SETEMBRO DE 2021

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por ANULACAO DE DOTACAO

no valor de 348.500,00 ( trezentos e quarenta e oito mil quinhentos reais ) , para fins que

se especifica e da outras providências.

DOTAÇÃO SUPLEMENTARES

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIE-BA , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal

2141/2020 de 31 de Dezembro de 2020, edita o seguinte Decreto:

0601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2162 - SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃ

3.3.90.92.00-00 1.100,00Despesas de Exercícios Anteriores

1.100,00Total por Ação:

Total por Unidade: 1.100,00

1001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2195 - APOIO AS ORGANIZAÇÕES DA SOCIDADE CIVIL

4.4.90.52.00-29 10.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 10.000,00

1102 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2039 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

3.3.90.39.00-19 3.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

3.000,00Total por Ação:

2240 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL - CRECHE

3.3.90.39.00-19 800,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

800,00Total por Ação:

Total por Unidade: 3.800,00

1201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

2090 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

3.3.90.36.00-97 51.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

3.3.90.39.00-97 50.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

101.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 101.000,00

1501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

2092 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Página  1  de  3

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

443A1203B7F1E75F5DBF5815B2CD74E3

quarta-feira, 8 de setembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01341 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Jequié

3.3.90.30.00-00 128.300,00MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.39.00-00 7.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

135.300,00Total por Ação:

Total por Unidade: 135.300,00

1601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

2094 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

3.3.90.30.00-00 57.300,00MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.35.00-00 40.000,00SERVIÇOS DE CONSULTORIA

97.300,00Total por Ação:

Total por Unidade: 97.300,00

348.500,00Total:

Artigo 2º

Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no Art.

43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

DOTAÇÕES ANULADAS

0201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

2158 - SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE GOVERNO

3.1.90.11.00-00 128.300,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.1.90.94.00-00 57.300,00INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

185.600,00Total por Ação:

Total por Unidade: 185.600,00

0601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2162 - SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃ

3.1.91.13.00-00 1.100,00Obrigações Patronais

1.100,00Total por Ação:

2163 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DE CONTAS

4.4.71.70.00-00 40.000,00RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

40.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 41.100,00

1001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2195 - APOIO AS ORGANIZAÇÕES DA SOCIDADE CIVIL

3.3.50.43.00-29 10.000,00SUBVENÇÕES SOCIAIS

10.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 10.000,00

1102 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2039 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

4.4.90.52.00-19 3.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

3.000,00Total por Ação:

2240 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL - CRECHE

3.1.91.13.00-19 800,00Obrigações Patronais

800,00Total por Ação:

Total por Unidade: 3.800,00

1201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

2090 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

Página  2  de  3

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

443A1203B7F1E75F5DBF5815B2CD74E3

quarta-feira, 8 de setembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01341 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Jequié

3.3.90.39.00-00 101.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

101.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 101.000,00

1501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1164 - IMPLANTAR CAPTAÇÃO DE ENERGIA SOLAR NOS PRÉDIOS E INSTALAÇÕES PÚ

4.4.90.51.00-00 7.000,00OBRAS E INSTALAÇÕES

7.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 7.000,00

348.500,00Total:

Artigo 3º

Fica  Secretário Municipal de Finanças autorizado  a expedir instruções normativas necessárias ao cumprimento deste Decreto.

Gabinete do Prefeito Municipal de JEQUIE - BA, 1 de Setembro de 2021

ZENILDO BRANDÃO SANTANA

Prefeito

Artigo 4º

Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Página  3  de  3

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

443A1203B7F1E75F5DBF5815B2CD74E3

		2021-09-08T16:07:02-0300